О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 5 декабря 2011 года № 506 "Об утверждении Правил проведения
единого национального тестирования и внесении изменения в приказ Министра
образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 "Об
утверждении Типовых правил проведения текущего контроля успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 апреля 2015
года № 229. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
апреля 2015 года № 10815. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 23 ноября 2016 года № 669.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки Республики
Казахстан от 23.11.2016 г.  (вводится в действие по истечении десяти № 669
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования правового регулирования единого национального
т е с т и р о в а н и я  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 5приказ
декабря 2011 года № 506 «Об утверждении Правил проведения единого
национального тестирования и внесении изменения в приказ Министра
образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 «Об
утверждении Типовых правил проведения текущего контроля успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся» (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 30 декабря
2011 года за № 7367, опубликованный в газете «Казахстанская правда» от 21
апреля 2012 года, № 112-113 (26931-26932) следующее изменение:
      в  проведения единого национального тестирования, утвержденных Правилах
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
       изложить в следующей редакции:пункт 48
      «48. Аттестат выдается организацией образования, в которой выпускники
обучались на момент сдачи ЕНТ. В аттестат по общеобразовательным предметам
, сданным в рамках ЕНТ, в соответствии с решением ГК, выставляется
среднеарифметическая оценка с учетом годовой. В спорном случае округление
оценки производится в сторону повышения.».
      2. Комитету по контролю в сфере образования и науки (Нюсупов С.Н.) в
установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан официальное опубликование настоящего приказа;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Республики Казахстан                       А. Саринжипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан